INDICAÇÃO Nº 1080/2009

                        ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO “OLHO VIVO” NA PISTA DE ATLETISMO DO PARQUE FERRAZ COSTA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal tem implantado na cidade um moderno sistema de segurança que consiste em equipamentos de monitoração com câmeras sem fio instaladas em pontos estratégicos;

CONSIDERANDO que a pista de atletismo do Parque Ferraz Costa conta hoje com uma grande quantidade de pessoas, que se utilizam, da mesma para a pratica de caminhada, bem como os atletas do nosso município que freqüentemente também usam a pista para treino, e também pelo fato da mesma ficar com seus portões aberto até as 22h00min horas, necessita-se nesse caso que seja instalado o sistema de monitoramento de câmeras (OLHO VIVO), para uma maior segurança das pessoas que se utilizam do local.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. Determinar a instalação do referido sistema naquele local ora citado na propositura em pauta.
                                     SALA DAS SESSÕES, 18 de agosto de 2009.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM